АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / £ > / 2018 г. №

с. Алтайское

О создании жилищной комиссии по
обеспечению жильем инвалидов,
участников Великой Отечественной войны,
членов семей погибших (умерших)
инвалидов

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2008 N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" постановляю:

1. Создать жилищную комиссию по признанию нуждающимися в
улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов (приложение №1).

2. Утвердить Положение о жилищной комиссии по признанию
нуждающимися в улучшении жилищных условий ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов (приложение №2).

3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Алтайского района Алтайского края от 16
марта 2010 года №214 «О создании жилищной комиссии по обеспечению
жильем инвалидов, участников Великой Отечественной войны, членов семей
погибших (умерших) инвалидов;
постановление Администрации Алтайского района Алтайского края от
13.10.2011 года №1175 «О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Алтайского района Алтайского края от 16
марта 2010 года №214»;
постановление Администрации Алтайского района Алтайского края от
13.08.2015 года №681 «О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Алтайского района Алтайского края от 16 марта 2010 года
№214».

Глава Алтайского района

Приложение №1
к постановлению

Администрации Алтайского района Алтайского края
о т / / C -f 2018 года № г З

Состав жилищной комиссии
по признанию нуждающимися в улучшении жилищных условий
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов

Косых Константин Юрьевич - председатель комитета по
председатель комиссии образованию и делам молодежи

Администрации Алтайского района,

Миронова Ольга Николаевна
заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии:
Балахничева Лидия Владимировна -

Плаунов Сергей Анатольевич

Кисурина Ольга Викторовна

Некрасова Наталья Ивановна

Секретарь комиссии:
Русакова Лариса Николаевна

председатель комитета по
строительству, транспорту,
энергетике и связи, жилищно-
коммунальному и дорожному
хозяйству,

председатель комитета по экономике
и управлению имуществом
Администрации Алтайского
района Алтайского края;
заведующий юридическим отделом
Администрации Алтайского района
Алтайского края;
начальник Управления социальной
защиты населения по Алтайскому
району (по согласованию);
специалист по социальной работе
Управления социальной защиты
населения по Алтайскому району
(по согласованию);

заведующая отделом по обращению
граждан и общественных организации
Администрации Алтайского района
Алтайского края.

Приложение №2
к постановлению

Администрации Алтайского района Алтайского края
от/У 2018 года № У .3

Положение
о жилищной комиссии по признанию нуждающимися в улучшении

жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945
годов

1. Жилищная комиссия по признанию нуждающимися в улучшении
жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945
годов (далее по тексту - жилищная комиссия в соответствующем падеже),
членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, имеющих право на соответствующую социальную
поддержку согласно Федеральному закону от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О
ветеранах", является коллегиальным органом, способствующим созданию
условий для решения жилищных проблем ветеранов Великой Отечественной
войны.

2. Жилищная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, Указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2008 N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов", Федеральным законом Российской
Федерации от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", законом Алтайского края от
09.12.2005 N 115-ЗС "О порядке ведения органами местного самоуправления
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма".

3. Основная задача жилищной комиссии - оказание содействия по
практической реализации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2008 N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов".

4. Для реализации своих задач жилищная комиссия:
рассматривает заявления ветеранов Великой Отечественной войны о

принятии на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
и представленные документы;

по результатам рассмотрения заявлений вышеуказанной категории
граждан в соответствии с действующим законодательством признает
нуждающимися в улучшении жилищных условий;

выносит на рассмотрение Главе Алтайского района результаты решения
жилищной комиссии с предложением о принятии на учет нуждающихся в
улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны и
включении их в отдельный список.

5. В случае отсутствия председателя жилищной комиссии обязанности
председателя комиссии выполняет заместитель председателя жилищной
комиссии.

6. В случае отсутствия секретаря жилищной комиссии обязанности
секретаря комиссии выполняются членом комиссии по указанию
председательствующего на заседании жилищной комиссии.

7. Заседания жилищной комиссии проводятся по мере необходимости.
На заседании жилищной комиссии секретарем ведется протокол.

8. Решения жилищной комиссии принимаются, если на заседании
присутствуют не менее двух третей членов от состава комиссии. Решения
принимаются открытым голосованием.